от 02.12.2020 г. №146
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Вихоревского муниципального образования в соответствие с нормами федерального законодательства, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003г. №131-ФЗ, п. 1 ч.1 ст. 32 Устава Вихоревского муниципального образования, Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Вихоревского муниципального образования (в редакции решений Думы Вихоревского муниципального образования от 21.11.2006г. №50, от 25.12.2007г. №6, от 22.04.2009г. №55, от 26.05.2010г. №88, от 20.04.2011г. №111, от 15.02.2012г. №150, от 12.12.2012г. №29, от 08.04.2014г. №83, от 12.12.2014г. №115, от 26.05.2015г. №132, от 13.04.2016г. №158, от 25.11.2016г. №207, 17.07.2017г. №259, от 26.12.2017г. №14, от 24.12.2018г. №61, от 26.06.2019г. №90, от 24.12.2019г. №111, далее по тексту – Устав) следующие изменения и дополнения:
	1.1.Часть 1 статьи 7.1. Устава дополнить пунктом 18 следующего содержания:
	«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
1.2. Статью 79 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Депутату Думы муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период не более шести рабочих дней в месяц».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту и депутатской этике.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации с момента его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы Вихоревского                                                     Л.Г. Ремизова муниципального образования

Глава Вихоревского
муниципального образования                                                    	    Н.Ю. Дружинин